
BOE núm. 10 Miércoles 12 enero 1994 803

B. OPOSICIONES YCONCURSOS

Artículo 1.

1.1 Se convoca concurso de traslados, de acuerdo con las
bases de esta Resolución. para proveer plazas vacantes en los
Centros públicos de enseñanzas secundarias dependientes de la
Generalidad de Cataluña, en los siguientes Cuerpos:

a) Profesores de Enseñanza Secundaria para plazas en los
Centros que se determinan en el anexo 1 de esta Resolución,
correspondientes a las especialidades que se detallan a continua­
ción, de acuerdo con las modificaciones introducidas en las plan­
tillas vigentes para el curso 1993-1994, Que se publicarán en
el ..Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»:

Dado que existen plazas vacantes en los centros públicos de
enseñanzas secundarias, en las Escuelas Oficiales de Idiomas y
en las Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artisticos, depen­
dientes del Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cata­
luña, Que deben proveerse con Profesores de Enseñanza Secun­
daria, Profesores técnicos de Formación Profesional, Profesores
de Escuelas Oflciale_s de Idiomas y Profesores y Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño, y de conformidad con lo dispuesto
en la Orden de 26 de octubre de 1993 (..Boletín Oficial del Estado»
de 10 de noviembre), por la que se establecen las normas pro­
cedimentales aplicables a los concursos de traslados de funcio­
narios docentes de los citados Cuerpos convocados durante el
curso 1993-1994,

He resuelto:

COMUNIDAD AUTONOMA
DE CATALUÑA

Especialidad

Especialidad

Tecnología Electrónica.
Tecnología de Automoción.
Tecnología de Delineación.
Tecnología Administrativa y Comercial.
Tecnología Química.
Tecnología Sanitaria.
Tecnología de la Madera.
Tecnología Textil.
Tecnología de la Piel.
Tecnología de Moda y Confección.
Tecnología de Peluquería y Estética.
Tecnología de Artes Gráficas.
Tecnología de Construcción y Obras.
Tecnología Minera.
Tecnología Marítimo-Pesquera.
Tecnología Agraria.
Tecnología de Servicios a la Comunidad.
Tecnología de Hostelería y Turismo.
Tecnología de Imagen y Sonido.
Tecnología de Informática de Gestión.

026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
045
054

Código

Código

001 Prácticas del Metal.
002 Prácticas de Electricidad.
003 Prácticas de Electrónica.
004 Prácticas de Automoción.
005 Prácticas de Delineación.
006 Prácticas Administrativas y Comerciales.
007 Prácticas de Química.
008 Prácticas Sanitarias.
009 Taller de la Madera.
010 Taller Textil.
O11 Taller de la Piel.
012 Taller de Moda y Confección.
013 Taller de Peluquería y Estética.
014 Taller de Artes Gráficas.
015 Taller de Construcción y Obras.
O16 Prácticas de Minería.
017 Prácticas Marítimo-Pesqueras.
018 Prácticas Agrarias.
020 Prácticas de Hostelería y Turismo.
022 Prácticas de Imagen y Sonido.
024 Prácticas de Informática de Gestión.

~__U~J t"ractlcas de :Servicios a la ComuOlaad.

c) Profesores de Artes Plásticas y Diseño, para plazas en las
Escuelas que se determinan en el anexo 3 de esta Resolución.
correspondientes a las especialidades que se detallan a continua­
ción, de acuerdo con las modificaciones introducidas en las plan-

b) Profesores técnicos de Formación Profesional, para plazas
en los centros que se determinan en el anexo 2 de esta Resolución,
correspondientes a las especialidades que se detallan a continua­
ción, de acuerdo con las modificaciones introducidas en las plan­
tillas vigentes para el curso 1993-1994, que se publicarán en
el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»:

Especholidad

Filosofía.
Griego.
Latín.
Lengua Catalana y Literatura.
Lengua Castellana y Literatura.
Geografia e Historia.
Matemáticas.
Física y Química.
Biología y Geología.
Dibujo.
Francés.
Inglés.
Alemán.
Italiano.
Música.
Educación Física.
formación Empresarial.
Tecnología del Metal.
Tecnología Eléctrica.

RESOLUCION de 28 de diciembre de 1993, del Depar­
tamento de Enseñanza, por la que- se convoca concurso
de traslados en Cataluña para proveer plazas vacantes
correspondientes a Cuerpos Docentes de Enseñanzas
Secundarias.

001
002
003
051
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
016
017
022
024
025

CódIgo
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tillas vigentes para el curso 1993·1994, que se publicarán en
el .Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»: Código Espedalidad

d) Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, para plazas
en las Escuelas que se detenninan en el anexo 4 de esta Resolución,
correspondientes a las especialidades que se detallan a continua­
ción, de acuerdo con las modificaciones introducidas en las plan·
tillas vigentes para el curso 1993-1994, que se publicarán en
el llDiario Oficial de la Generalidad de Cataluña";

e) Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, para plazas
en las Escuelas Oficiales de Idiomas que se determinan en el
anexo 5 de esta Resolución, correspondientes a las especialidades
que se detallan a continuación, de acuerdo con las modificaciones
introducidas en las plantillas vigentes para el curso 1993·1994,
que se publicarán en el ..Diario Oficial de la Generalidad de Cata­
luña,,:

Código

006
009
010
013
016
018
021
024
034
037
050
059
060

Código

004
006
00&
012
013
014
015
017
019
021
022
023
027
033
036
043
045
047
060
061
~65

071
076
095
096
112
118

Código

001
002
003
004
006

Especl"ldlld

Derecho Usual y Nociones de Contabilidad.
Dibujo Artístico.
Dibujo Lineal.
Historia del Arte.
Matemáticas.
Modelado y Vaciado.
Procedimiento de I1ustraclón del Libro.
Restauración del Libro.
Técnicas de Diseño Gráfico.
Teoria y Práctica del Diseño.
Diseño de Figurines.
Litografía.
Procedimientos Pictóricos.

Especialidad

Bordados y Encajes.
Cerámica Artística.
Decoración.
Delineación.
Dibujo Publicitario.
Diseño Industrial.
Diseño de Figurines.
Ebanistería.
Encuadernación.
Esmaltes.
Estampado Textil.
Forja Artistica.
Fotografía Artística.
Joyería.
Litografía.
Modelismo y Maquetismo.
Mosaicos.
Orfebrería.
Talla en Piedra y Madera.
Tapices y Alfombras.
Vaciado y Moldeado.
Tipografía.
Artes del Libro.
Restauración.
Retablo.
Diseño Gráfico.
Pintura.

Especialidad

Alemán.
Arabe.
Catalán.
Chino.
Español para Extranjeros.

OOS francés.
010 Griego.
011 Inglés.
012 Italiano.
013 Japonés.
015 Portugués.
017 Ruso.

Los funcionarios de carrera titulares de más de una especialidad
dentro del mismo Cuerpo que participen por esta convocatoria,
podrán solicitar plazas correspondientes a la () las especialidades
de las que sean titulares. Aun cuando se concurse por más de
una especialidad, los concursantes presentarán una única ins­
tancia.

Aun cuando se concurra a plazas de diferentes especialidades
solamente podrá obtenerse un único destino.

1.2 Salen a convocatoria las vacantes que hay actualmente
en los Cuerpos citados producidas hasta el 31 de diciembre de
1993 y las que en cada Cuerpo resulte de la resolución de esta
convocatoria. siempre que correspondan a plazas previstas en la
planificación general educativa. Además, se incluirán aquellas
vacantes que, como consecuencia de las jubilaciones forzosas por
edad, se produzcan en el curso 1993-1994.

Artículo 2.

Podrán participar en este concurso, en el Cuerpo respectivo
y en la o las especialidades correspondientes:

a) Los funcionarios docentes numerarios con destino defini­
tivo en centros dependientes del Departamento de Enseñanza de
la Generalidad de Cataluña o en centros del Ministerio de Edu·
cación y Ciencia y de los Departamentos de Educación de las
Comunidades Autónomas con competencias en materia educativa,
siempre y cuando acrediten su permanencia como funcionarios
de carrera del Cuerpo correspondiente, en servicio activo, servicios
especiales o servicio en Comunidades Autónomas, como minimo,
durante dos años con destino definitivo en el centro desde el que
participan, según lo dispuesto en el artículo 5 de la Orden de
26 de octubre de 1993 (a estos efectos será computable el curso
académico 1993-1994).

b) Los Profesores que se encuentren en situación de exce­
dencia voluntaria, siempre y cuando reúnan las condiciones para
reingresar en el servicio activo, los que se encuentren en exce·
denda por cuidado de un hijo y deseen participar durante el primer
año del período de excedencia, siempre y cuando hayan trans­
currido como mínimo dos años desde la toma de posesión del
último destino definitivo y los que, de conformidad con lo esta­
blecido en la Orden de 26 de octubre de 1993, se encuentren
en la situación de servicio activo sin reserva de puesto y deseen
incorporarse a una plaza docente. A los efectos de la valoración
que les pueda corresponder por permanencia ininterrumpida en
un centro docente, les será computado el tiempo de servicios pres­
tados en el último destino docente, excepto en aquellos supuestos
de adscripción que pr~vé el apartado 1.2.4 del baremo establecido
en la Orden de 26 de octubre de 1993 (llBoletín Oficial del Estado"
de 10 de noviembre), así como aquellos que no hubiesen obtenido
un primer destino definitivo en el Cuerpo por el que concursan.

Asimismo, y de conformidad con lo establecido en la Orden
de 15 de febrero de 1988 (<<Diario Oficial de la Generalidad de
Cataluña» número 956, del 23), y la Orden de 26 de octubre
de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviembre), los
funcionarios docentes de los Cuerpos a los que se refiere esta
convocatoria titulares de las especialidades de Lengua Catalana
y Literatura (islas Baleares) y Valenciano podrán participar, si reú·
nen los requisitos exigidos, por la especialidad de Lengua Catalana
y Literatura.

Artículo 3.

Deberán tomar parte en este concurso:

3.1 Los funcionarios de los' Cuerpos a que se refiere esta Reso­
lución que, procedentes de la situación de excedencia voluntaria,
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excedencia forzosa o suspensión de funciones, hayan reingresado
en el servicio activo y hayan obtenido un destino provisional en
un centro docente dependiente del Departamento de Enseñanza
de la Generalidad de Cataluña,

En el supuesto de que no participen en este concurso o no
soliciten un número suficiente de plazas, el Departamento de Eose·
ñanza les adjudicará de oficio un destino en un centro del ámbito
territorial de esta convocatoria con carácter definitivo o, si pro­
cede, provisional.

3.2 Los funcionarios de los Cuerpos a que se refiere esta Reso­
lución procedentes de las situaciones de excedencia forzosa o sus­
pensión de funciones con pérdida del puesto de destino y que,
cumplida la sanción, no hayan obtenido un reingreso' provisional
y que hayan sido declarados en estas situaciones desde un centro
docente dependiente del Departamento de Enseñanza de la Gene­
ralidad de Cataluña.

En el supuesto de que no participen en la presente convocatoria
o no soliciten suficiente número de centros serán declarados en
la situación de excedencia voluntaria, según lo establecido en el
artículo 75 de la Ley 17/1985, de la Función Pública de la Admi­
nistración de la Generalidad, con independencia del derecho pre­
ferente que les pudiera corresponder y al que se refiere el artícu­
lo 9 de la presente convocatoria.

En las instancias de petición de plaza, los concursantes com­
prendidos en los apartados 3.1 y 3.2 deberán solicitar todos los
centros dependientes del Departamento de Enseñanza a los que
puedan ser destinados, según la o las especialidades por las que
participen y, si procede, la posesión del requisito a que se refiere
el artículo 4 de esta Resolución, y que figuran en los anexos de
esta convocatoria, consignándolos por orden de preferencia.

.'\. los efectos de simplificar la solicitud, los participantes podrán
solicitar indistintamente centros y/o municipios. Los códigos de
municipios aparecen relacionados en el anexa 6.

3.3 Los funcionarios que se hallen adscritos a plazas en el
exterior en los casos en que no hayan solicitado la prórroga, o
hayan finalizado el segundo período de adscripción, y a fin de
hacer efectivo el derecho a reserva de un puesto docente en la
localidad, a que se refiere el artículo 24.2 del Real Decreto
564/1987, de 15 de abril (,Boletin Oficial del Estado, del 29).

En el supuesto de que no participen, o si participando no obtu·
vieran destino por no existir plaza vacante en la localidad en la
que tuviesen su último destino docente definitivo, el Departamento
de Enseñanza los adscribirá provisionalmente a aquella localidad.

A los efectos de poqer hacer efectivo el derecho de reserva
de un puesto docente en la localidad a que se refiere el apartado
anterior, estos Profesores deberán atenerse a lo establecido en
el artículo 9 de la presente convocatoria.

3.4 Asimismo, deberán tomar parte en este concurso los fun~

cionarios docentes no incluidos en el punto 3.1 de los Cuerpos
a que se refiere esta convocatoria, con destino provisional durante
el curso 1993·1994 en centros públicos dependientes del Depar­
tamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, o que tengan
aplazada su incorporación para realizar la fase de prácticas. Estos
funcionarios docentes figuran en la situación de expectativa de
destino en los anexos 2 y 3 de la Resolución de 16 de julio de
1993 (<<Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» número
1.774, del 23), por la que se resuelven los concursos de traslados
de diversos Cuerpos Docentes de Enseñanzas Secundarias con·
vacados por la Resolución de 9 de febrero de 1993.

3.5 También están obligados a concursar los aspirantes selec­
cionados en los procesos selectivos convocados por Resolución
de 5 de abril de 1993 (<<Diario Oficial de la Gl?neralidad de Cata­
luña» número 1.733, del 16), para el ingreso en los Cuerpos de
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profes.ores Técnicos de For­
mación Profesional, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maes­
tros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y Profesores de Escuelas
Oficiales de Idiomas en Cataluña.

Los participantes a que se refiere este apartado 3.5 concursarán
con cero puntos y por el orden en que aparecen en la Resolución
de 24 de agosto de 1993 (<<Diario Oficial de la Generalidad de
Cataluña» número 1.791, de 1 de septiembre).

Asimismo, los concursantes comprendidos en los apartados
3.4 y 3.5 deberán solicitar sólo los centrOS docentes a los que
puedan ser destinados, según el Cuerpo por el que participen,
dependientes del Departamento de Enseñanza de la Generalidad
de Cataluña.

A los Profesores comprendidos en los apartados 3.4 y 3.5 que
no concursen o que no soliciten un número suficiente de plazas,
el Departamento les adjudicará de ofido, si procede, un destino
dentro del ámbito territorial de esta convocatoria. con carácfer
definitivo o, si procede, provisional.

Para simplificar la solicitud, los Profesores que participen por
los apartados 3.4 y 3.5 podrán solicitar centros y/o municipios.
Los códigos de municipios aparecen relacionados en el anexo 6.
Igualmente ordenarán los códigos de las comarcas para facilitar
la obtención de destino en el caso de asignación de oficio.

Asimismo, los aspirantes seleccionados por el turno de reserva
de plazas para funcionarios docentes del grupo B para el acceso
al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y por el turno
de reserva de plazas para funcionarios docentes que acceden a
Cuerpos del mismo grupo, que no concursep o que no soliciten
un número suficiente de centros, serán de oficio declarados en
la situación de excedencia, que prevé el articulo 71.3, a), de la
Ley 17/1985, de 23 de julio, de la Función Pública de la Admi­
nistración de la Generalidad, sin perjuicio del derecho que les
pueda corresponder a efectos de su nombramiento como fundo­
narios de carrera del Cuerpo por el que fueron seleccionados en
los procesos selectivos de acceso convocados por Resolución de 5
de abril de 1993, salvo que en la solicitud de participación expre­
sen la voluntad de ser destinados de oficio a un destino dentro
del ámbito territorial de esta convocatoria.

Los Profesores incluidos en los apartados 3.4 y 3.5 que no
obtengan destino definitivo por la resolución de este concurso
serán destinados provisionalmente, si procede, para el cur­
so 1994-1995 a plazas de centros dependientes del Departamento
de Enseñanza.

El destino que pueda corresponder a los Profesores que con­
cursen por el apartado 3.5 estará condicionado a la superación,
en su caso, de la fase de prácticas y a su nombramiento como
funcionarios de carrera.

3.6 También podrán solicitar las plazas de los centros deta­
llados en los anexos de esta convocatoria y los municipios, si
reúnen los requisitos del articulo 4, los Profesores de los Depar­
tamentos de Educación de las Comunidades Autónomas y del
Ministerio de Educación y Ciencia que se encuentren en situaciones
análogas a las de los Profesores comprendidos en los aparta­
dos 3.1,3.2,3.3 y 3.4, siempre que la convocatoria por la que
aprobaron la oposición no les exigiera, en su caso, la obtención
del primer destino definitivo en el ámbito territorial a la que se
circunscribía.

Artículo 4.

Los funcionarios docentes de los Cuerpos a los que se refiere
esta Resolución que participen en esta convocatoria, a excepción
de los que superaron los concursos-oposición convocados por el
Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña duran­
te los años 1991 y 1993, que soliciten plazas para acceder, las
cuales requieran el conocimiento adecuado, oral y escrito, de la
lengua catalana, según lo dispuesto en el Decreto 244/1991, de
28 de octubre, deberán acreditar que poseen el citado requisito,
adjutando a la instancia de participación fotocopia compulsada
de alguno de los siguientes documentos, siempre y cuando no
tengan registrada la citada capacitación en el registro informático
del Departamento de Enseñanza:

Título de Licenciado en Filología Catalana.
Diploma de Maestro de Catalán.
Certificado de capacitación en lengua catalana (módulo 11),

expedido por el ICE o por la Dirección General de Ordenación
Educativa. -

Certificado de primer ciclo de los cursos de reciclaje de' cata­
lán (ICE).

Idoneidad especial para impartir la enseñanza en lengua cata­
lana.

Acreditación de haber superado el curso de nivel D de Lengua
Catalana de la Escuela Oficial de Idiomas.

Certificado de conocimientos superiores de lengua catalana
(certificado O) de la Junta Permanente de Catalán de la Gene­
ralidad de Cataluña.

Certificado de conocimientos medios de lengua catalana (cer­
tificado C) de la Junta Permanente de Catalán de la Generalidad
de Cataluña.
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También se considerará Que tienen el conocimiento adecuado
oral y escrito de la lengua catalana:

a) Los Profesores que posean alguna de las titulaciones reco­
nocidas como válidas para la enseña.nza de la lengua y literatura
catalanas en la Formación Profesional y en el Bachillerato por
la Comisión Mixta del Ministerio de Educación y Ciencia-Gene­
ralidad de Cataluña (IlDiarlo Oficial de la Generalidad de Cataluña"
número 21, de 16 de mayo de 1979).

b) Los Profesores Que posean alguna de las titulaciones o
acreditaciones que el texto refundido de los Acuerdos de 19 de
junio de 1991-y de 3 de junio de 1992, de la Comisión para
la Normalización Lingüistica, establece como equivalentes a algu­
na de las titulaciones o acreditaciones anteriores.

Quedan exentos de la presentación de estos requisitos los Pro­
fesores que participen para la especialidad de Lengua Catalana
y Literatura.

En caso de no aportar esta acreditación, la Administración
excluirá de oficio las peticiones de los centros correspondientes.

Los centros que aparecen en los anexos con un asterisco des­
pués del código de ocho dígitos son los que, para acceder a ellos,
se pide el requisito referido en este artículo; los códigos que no
lo llevan corresponden a centros para los que no se exige el requi­
sito lingüístico, de acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre
de 1993, de modificación de la Resolución de 8 de febrero de
1993, por la que se publica la relación de centros docentes públi­
cos de Enseñanza Secundaria para la provisión de cuyas plazas
se exige el conocimiento adecuado, oral y escri­
to, de la Lengua Catalana en los concursos de provisión del
curso 1993-1994.

Artículo 5.

Los concursantes presentarán una sola instancia, acompañada
de la hoja de servicios certificada, ajusada al modelo que se hallará
en las Delegaciones Territoriales del Departamento de Enseñanza
yen los organismos correspondientes del Ministerio de Educación
y Ciencia y de los diferentes Departamentos de Educación de las
Comunidades Autónomas con competencia en materia educativa.
Se adjuntarán a la instancia los documentos reseñados en el bare­
mo anexo a la Orden de 26 de octubre de 1993, a fin de acreditar
los méritos y, si procede, el requisito especificado en el artícu­
lo 4; en cada uno deberá constar el nombre, los apellidos, el
número del documento nacional de identidad, la especialidad y
el Cuerpo correspondiente.

Las hojas de servicio deberán ser certificadas por el Secretario
del centro donde tiene la plaza el concursante o, si procede, por
aquél desde el que cesó al pasar a la situación de excedencia
o cualquier otra.

Los méritos alegados pero no justificados documentalmente
o los documentos sin los datos indicados anteriormente no serán
tenidos en cuenta.

Artículo 6.

Las instancias, así como la documentación a que se refiere
el apartado anterior, se podrán presentar en las Delegaciones Terri­
toriales del Departamento de Enseñanza, en los organismos corres­
pondientes del Ministerio de Educación y Ciencia y de los diferentes
Departamentos de Educación de las Comunidades Autónomas con
competencias en materia educativa o en cualquiera de las depen­
dencias a las que se refiere el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. En el caso
de que se optara por presentar la solicitud ante una oficina de
Correos, se hará en sobre abierto para que la instancia sea fechada
y sellada por el funcionario de Correos antes de ser certificada.

Los concursantes procedentes de las situaciones de excedencia,
suspenso o a la que se refiere el artículo 2.b), dirigirán la solicitud
a la Dirección General de Recursos Humanos.

Articulo 7.

El plazo de presentación de solicitudes y documentos será de
quince días hábiles, a contar del día siguiente al de la publicación
de esta Resolucción en el «Diario Oficial de la Generalidad de

Cataluña... No se admitirá ninguna documentación presentada fue­
ra de plazo.

En todas las fotocopias que se remitan deberán adjuntarse las
diligencias de compulsa correspondientes. No se admitirá ninguna
fotocopia sin este requisito.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, no se admitirá
ninguna modificación en las peticiones formuladas. No obstante,
los que participen con carácter voluntario podrán formular renun­
cias durante el plazo establecido para las reclamaciones en la
Usta provisional, de acuerdo con lo establecido en el artículo 12.
La solicitud de renuncia se dirigirá a la Dirección General de Recur­
sos Humanos y podrá presentarse en cualquiera de los lugares
y organismos previstos en el artículo 6 de esta Resolución.

Artículo 8.

Los participantes en esta convocatoria deberán manifestar de
manera expresa que reúnen todos los requisitos exigidos en la
convocatoria, detallando los centros y/o municipios que solicitan
por orden de preferencia, con los mismos números de código con
los que figuran en los anexos de esta Resolución.

Cualquier error en el número de código determina.rá que se
anule la petición si no corresponde a ninguno de los centros y/o
municipios existentes, o que se obtenga destino en un centro no
deseado.

Asimismo, los concursantes deberán consignar en la instancia
el código de la o las especialidades, si procede, tal y como figura
en el artículo 1 de esta Resolución.

Artículo 9.

A los efectos de solicitud de plaza, se tendrá en cuenta el dere­
cho preferente previsto en el artículo 20 del Real Decreto
730/1986, de 11 de abril (.Boletín Oficial del Estado. del 17).
Los excedentes voluntarios comprendidos en el artículo 2.b),
podrán utilizar este derecho preferente a la localidad desde la
que hubieran obtenido la excedencia, siempre y cuando soliciten
en primer lugar todos los centros a los cuales pudieran ser des·
tinados correspondientes a su especialidad, incluidos en el con­
curso de traslados, dentro de la localidad en la que puedan hacer
uso de dicha preferencia. De omitirse alguno de ellos, la Admi­
nistración incorporará de oficio los centros restantes de dicha loca·
Iidad. A continuación. podrán incluir los centros de otras loca­
lidades o municipios, si desean concursar fuera del derecho pre­
ferente. Los reingresados provisionalmente que concursen por el
apartado 3.1 están obligados, aparte de su derecho preferente,
a solicitar todos los centros y/o municipios objeto del concurso
reservados a su Cuerpo y especialidad a los que pudieran ser
destinados.

Los Profesores que se acojan al derecho preferente lo harán
constar en la instancia señalándolo en el recuadro correspon­
diente.

Articulo 10.

Para la evaluación de los méritos alegados por los concursantes
a los que se refieren los subapartados 1.4 y 2.1 del baremo de
puntuaciones del anexo de la Orden de 26 de octubre de 1993
(<<Boletín Oficial del Estado.. de 10 de noviembre), la Dirección
Generar de Recursos Humanos designará las Comisiones evalua­
doras que sean procedentes, compuestas por los siguientes miem­
bros:

a) Por el Cuerpo de Profesores de Enseñanz,a Secundaria:

Un Presidente, Inspector de Enseñanza o Profesor numerario
de Enseñanza Secundaria, en servicio activo.

Cuatro Vocales, Profesores numerarios de Enseñanza Secun­
daria, en activo.

b) Por el Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Pro..
fesional:

Un Profesor, Inspector de Enseñanza o Prof~sor numerario de
Enseñanza Secundaria o Profesor técnico de Formación Profesio­
nal, en activo.

Cuatro Vocales, Profesores numerarios de Enseñanza Secun­
daria o Profesores técnicos de Formación Profesional, en activo.
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e) Por el Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idio·
mas:

Un Presidente, Inspector de Enseñanza o Profesor numerario
de Escuelas Oficiales de Idiomas, en servicio activo.

Cuatro Vocales, todos ellos Profesores numerarios de Escuelas
Oficiales de Idiomas, en servicio activo.

d) Por el Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño:

Un Presidente, Inspector de Enseñanza o Profesor numerario
de Artes Plásticas y Diseño, en servicio activo.

Cuatro Vocales, Profesores numerarios de Artes Plásticas y
Diseño, en servicio activo.

e) Por el Cuerpo de Maestros de Taller de Artes Plásticas
y Diseño:

Un Presidente, Inspector de Enseñanza o Profesor numerario
de Artes Plásticas y Diseño, en servicio activo.

Cuatro Vocales, funcionarios docentes en activo de cualquiera
de los Cuerpos de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con los mismos criterios, la' Dirección General
de Recursos Humanos podrá nombrar Presidente y Vocales su­
plentes.

La Dirección General de Recursos Humanos podrá designar
un funcionario de entre los que ejercen sus funciones en la Direc­
ción General para que preste su asistencia a las Comisiones eva­
luadoras.

Cada Comisión evaluadora designará a un Secretario de entre
los Vocales que la componen. Los miembros de la Comisión esta­
rán sujetos a las incompatibilidades que establece el artículo 28
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis­
trativo Común.

A los efectos que prevé el Decreto 337/1988, de 17 de octubre
(<<Diario Oficial de la Genera,lidad de Cataluña» número 1.076,
de 2 de diciembre), modificado por el Decreto 201/1993, de 27
de julio ("Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» número
1.787, de 23 de agosto), y según la clasificación que allí aparece,
estas Comisiones se considerarán incluidas en la categoría pri­
mera, cuando hayan de evaluar méritos de los Cuerpos corres­
pondientes al grupo A, y categoría segunda, cuando evalúen los
méritos de los Cuerpos incluidos en el grupo B.

Artículo 11.

Una vez recibidas en el Departamento de Enseñanza las actas
de las Comisiones evaluadoras con las puntuaciones asignadas
a los concursantes, se procederá a la adjudicación de los destinos,
de acuerdo con las peticiones, los méritos alegados por los con­
cursantes y_ lo que disponen esta Resolución y la Orden de 26
de octubre de 1993 (<<Boletín Oficial del Estadolf de 10 de noviem­
bre). La Dirección General de Recursos Humanos emitirá )a Reso­
lución provisional del concurso de traslados, que se hará pública
en las Delegaciones Territoriales del Departamento de Enseñanza.

En caso de que se produzcan empates en el total de las pun­
tuaciones se resolverán atendiendo sucesivamente a la más alta
puntuación en cada uno de los apartados del baremo en el orden
en que aparecen. Si persiste el empate, se tendrá en cuenta la
puntuación obtenida en los distintos subapartados por el mismo
orden en que figuran en el baremo. En caso necesario, se utilizará
como último criterio de desempate el ~orden alfabí~tico del primer
apellh.lo, teniendo en cuenta que deberá contarse a partir de la
letra N, letra resultante del último sorteo realizado por la Secretdría
de Estado para las Administraciones Públicas, hecho público por
Resolución de 8 de febrero de 1993 (<<Baldín Ofíciat'del Estado»
del 12).

Articulo 12.

Los concursante podrán presentar reclamaciones a la Reso­
lución provisional ante la Dirección General de Recursos Huma­
nos, en el plazo de cinco días desde su exposición en las Dele­
gaciones Territoriales del Departamento de Enseñanza.

Asimísmo podrán renlJnciar a la participación en el concurso
en el mismo plazo, de acuerdo con las condiciones establecidas
en el artículo 7 de esta convocatoria. Estas reclamaciones o renun­
cias se presentarán de acuerdo con los procedimientos que esta­
blece el artículo 6.

Artículo 13.

Resueltas las reclamaciones citadas en el párrafo anterior y
excluidos los concUrsantes voluntarios que renuncien a la par~

ticipación en el concurso de traslados, se procederá a elevar a
definitivas las resoluciones provisionales y a su publicación en
el "Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» y en el "Boletín
Oficial del Estado)l.

Artículo 14.

La plaza obtenida en la resolución definitiva del concurso es
irrenunciable.

No obstante, los funcionarios docentes que participen en este
concurso y que previamente hayan participado también por alguna
de las convocatorias del Ministerio de Educación y Ciencia o de
los Departamentos de Educación de las Comunidades Autónomas
con competencias en materia educativa, de acuerdo con la Orden
de 26 de octubre de 1993 (<<Boletín Oficial del Estadof) de 10
de noviembre), en caso de que obtengan destino en la resolución
definitiva en un centro dependiente de aquellas Administraciones
y no hayan renunciado según lo establecido en la citada Orden,
serán excluidos de oficio de la participación en el concurso regu­
lado por esta Resolución, dada la irrenunciabilidad a las plazas
según la misma Orden para evitar dobles adjudicaciones.

Artículo 15.

Los Profesores excedentes que reingresen en el servicio activo
como consecuencia del concurso presentarán el siguiente docu­
mento en las Delegaciones Territoriales del Departamento de
Enseñanza:

Declaración jurada o promesa de no encontrarse separado de
ningún Cuerpo de la Administración del Estado, Local o Autónoma
en virtud de expediente disciplinario, y de no hallarse inhabilitado
para el ejercicio de las funciones públicas.

Artículo 16.

La toma de poseSlOn de los nuevos destinos será con fecha
de 15 de septiembre de 1994.

Disposición final.

Contra la presente Resolución, los interesados podrán inter­
poner recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspon­
diente del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña en el plazo
de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publi­
cación en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» y/o
en el "Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo establecido
en el artículo 58 de la Ley reguladora de la Jurisdicción, previa
comunicación al Departamento de Enseñanza, según lo dispuesto
en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro~

cedimiento Administrativo Común. Igualmente, los interesados
podrán interponer cualquier otro recurso que consideren conve­
niente para la defensa de sus intereses.

Barcelona, 28 de diciembre de 1993.-Ei Consejero, Joan M.
Pujals I Vallvé.



Anexo 1 08035209 * lB pablo R. Picasso Barcelona 190804]462 * lB parc de l'Escorxador Barcelona
Profesores de enseñanza secundaria 0801]]66 * lB Sant Andreu Barcelona

080131]5 * lB Sant Josep de Calassan9 Barcelona
Lista de centros. 080]1812 * lB Valldemossa Barcelona

080132]8 * lB Verdaguer Barcelona
Comarcas de Barcelona 08044922 lES Oc. Puigvert Barcelona

08046735 EX Alella Alella 08045513 lES Flos i Calcat Barcelona
080]5155 lB Els Tres Turons Arenys de Mae 08044958 * lES Josep Pla Barcelona
08034187 * SFP Arenys de Munt Arenys de Munt 08046581 * lES Lluís Vives Barcelona
08046876 * EX Artés Artés 08045525 * lES Carrasco i Formiguera Barcelona
0804675i * REM CP Ventuea Gassol Badalona 080449]4 * lES Meridiana Baecelona
08045604 * EX Enric Barcas Badalona 08013]91 * lES Patronat Ribas Barcelona
0800144] * lB Eugeni d'Ors Badalona 08046608 lES Príncep de Viana Barcelona
08001431 * lB Isaac Albéniz Badalona 08046591 lES República Aegentina Baecelona
0804052'1 * lB La Llauna Badalona 08044053 * lES Salvador Seguí Barcelona
0803]869 * lB Pau Casals Badalona 08051227 lES Sant Andreu-Pintors D. Barcelona
08044995 * lES Badalona-8 Badalona 08045483 * lES Vila de Gracia Barcelona
08045008 * lES Badalona-9 Badalona 08013469 lFP Barcelona-Besos Barcelona
08045471 * rES pompeu Fabra Badalona 08013275 * IPFP Escola del Treball Barcelona
08001421 * IFP La Pineda Badalona 08034205 * lFP La Guineueta Barcelona s:

m:
08035]49 * lB La. Romanica Barbera del 080]4138 * rFP Poblenou Barcelona ~

"Valles 08010705 * lPFP M.O. Montserrat Barcelona o
ro

08045562 rES Can Planas Barbera del 08014401 * lPFP Verge de la Merce Barcelona en

Valles 0801469] * lB Guillem de Bergueda Berga ~

N
08046578 * EX Costa i Llobera Barcelona 08043]95 lES Calaf Calaf

CD
08013172 * lB Ausias March Barcelona 0804]486 * lES Manolo Hugué Caldes de Montbui :J

CD
080]',167 * lB Barcelona Congrés Barcelona 08015171 * lB Bisbe Sivilla Calella a
08013470 * lB Barri Besos Barcelona 08015156 * lFP Calella Calella ~

08013184 * lB Bernat Metge Barcelona 08045641 EX Canet de Mae Canet de Mar CD
CD

08013]81 * rB CarIes Riba Barcelona (J8046864 EX Canovelles Canovelles -1>

08013147 * lB Emperador Caeles Barcelona 08046645 * EX Mol í de la Vila Capellades
08040849 * lB Fort Pius Barcelona 08036391 * lB Cardedeu Cardedeu
08044065 * lB Galileo Galilei Barcelona 0804233ü • lES Saut RamuIl Cardona
08040i41 * lB lcae ia Barcelona 08046682 * lES Castellae del Valles Castellar del
08013159 * lB Infanta Isabel d'Aragó Barcelona Valles

08013111 * rB Jaume Balmes Barcelona 08040539 * lB Castelldefels Castelldefels
08013]2] * lB Joan Bosca Barcelona 08045537 * lES Josep Lluís Sert Castelldefels
08033882 * lB Joan Coromines Barcelona 08044569 * lES Pere Barnils Centelles
('8013101 * lB Joan d'Áustria Barcelona 080]4035 * lB Ciutat Badia Cerdanyola del
OH034576 * lB Joan Salvat Papasse 1 t l:iarCelona Valles
08039057 * lB L'Alzina Barcelona 080]1757 * lB Forat dei Vent Cerdanyola del
08034588 * lB La Guineueta Barcelona Valles
08040138 * lB La Sedeta Barcelona 08043504 lB Pere Calders Cerdanyola del
08034564 * lB Les Corts Barcelona Valles
08013160 * IB Maragal1 Barcelona 08045549 * lES Banús Cerdanyola del '"08013226 * lB Menéndez y Pelayo Barcelona Valles o

m
oe01J196 * lB Mi la i Fontanals Barcelona 08044715 * lES Jaume Mimó Cerdanyola del :J

<::.
08G13093 * lB Montjulc Barcelona Valles ~
{)üOJ32D2 * lB Montsel"eat Barcelona 08045550 * lES La Mancha Cerdanyola del ~

1J80:J214 * lB Narcís Montueiol Barcelona Valles o



08042342 * IFP Ciutat Badia Cerdanyola del 08019401 * IFP Proven~ana Hospitalet de al
O

Valles Llobregat, L' m
080458'>9 * EX Corbera de Llobregat Corbera de 08019630 * lB Pere Vives Vic Igualada :J

t:.
Llobregat 08047364 * lES Igualada Igualada ;J

08016793 lB Francese Macia. Cornella de OS019654 * IFP Mila i Fontanals Igualada ~

O
Llobregat OS043656 * lES Marina Llagosta, La

OS033900 * lB Joan Miró Cornella de 08044594 lES Llinars del Valles Llinars del
Llobregat Valles

08046633 * lES Jacint Verdaguer CornelLi de OS045665 lES Josep 1rla Bosch Malgrat de Mar
Llobregat

OS040552 * lB Antoni iOS0167S1 * IPFP Esteve Terradas Cornella de Pous Argila Manlleu

Llobregat OS020474 * lB Lluís de Peguera Manresa

08035143 * IFP Miguel Martí i PoI Cornella de 08033924 * lB Píus Fúnt i Quer Manresa
08020462 * lPFP Lacetania ManresaLlobregat

* OS046761 * IFP Maurici Fíus i PaL~ Manresa08040540 lB El Cairat Esparreguera
OS0171'>3 * lB Joanot Martorell Esplugues de 06020620 lb f'ompeu Fabra Martorell

08037152 * IFP Joan Oró MartorellLlobregat
OS041374 * Esplugues 08020838 * lB Mediterrania Masnou, EllB La Mallola de

LIob re9 a t OS020S26 * lFP Maremar Masnou, El

08017131 * IPFP Severo Ochoa Esplugues de 08046797 * EX PIa d'en Boet r·jataró
Llobregat 08021260 * lB Alexandre Satoccas Mataré S;

0803'>222 * lB Manuel Blancafort Garriga, La 08021302 * lB Damia Campeny Mataré ro~

;:;
OS03'>234 * SFP La Garriga Garriga, La OS04674S * SFP Thos i Codina Mataré o
OS017'>30 * lB Bruguers Gava OS044600 * lB Moia MoL! ro

'"
08041S66 * SB'P El Calamot Gava OS021430 * lB LIuís de Requesens Molins de Rei ~

08044971 * lES Gironella Gironella 08034217 * lES Bernat El Ferrer r·jolins de Rei N

0804562S * EX Celestí SalIera Granollers OS046S15 * EX Mollet del Valles Mollet del Valles ro
:J

08017931 * lB Antoni Cumella Granollers 08021600 * lB Vicen~ Plantada Mollet del Valles
ro
o

OS043644 * lES Carle~ Vallbona Granollers 08021594 • IFP Mollel del Valles Mollet del valles
OS035258 * lB Apel-Ies Mestres Hospitalet de 08043425 * SFP Mollet del Valles Mollet del Valles

I~Llobregat, L' OS0217SS * lB Monteada i Reixac Monteada i Reixae
OS019411 * lB Bellvitge Hospitalet de OS044533 * IFP 25 de Setembre Monteada i Reixae

Llobrega t r L' OS045677 lES Lola Anglada Montgat
08043577 * lB Can Vilumara Hospitalet de OS042093 • lB Vinyes Velles Mantornes del

Llobcegat, L' Valles
OS039069 * lB Margarida Xirgu Hospitalet de OS046621 EX alesa alesa de

Llobregat, L' Montserrat
08033912 * lB Meree Rodoreda Hospitalet de OS043978 * lFP Daniel Blanxart alesa de

Llobregat, L' Montserrat
OS019307 * lB Santa Eulalia Hospitalet de OS045306 * lES Raman Casas i Carbó Palau de

Llobregat, L' .Plegamans
08019320 * lB Torras i Bages Hospitalet de OS044612 * lES Parets del Valles Parets del Valles

Llobregat, L' OS023131 * lB Baldiri Guilera Prat de
OS045070 * lES Joan Miré Hospitalet de Llobregat, El

Llobregat, L' OS043589 * lB Salvador Dalí Prat de
OS037140 * IFP L'Hospitalet-3 Hospitalet de Llobregat, El

Llobcegat, L' OS031836 * IFP lIla deIs Banyols Prat de
OS019371 * lFP Llobregat Hospitalet de Llobregat, El

Llobregat, L' OS045616 * EX Voramar Premia de Mar
OS019319 * lFP Pedraforca Hospitalet de OS043711 • lB Serra de Marina Premia de Mar I~Llobregat, L' OS031S4S * IFP Crist¿for Ferrer Premia de Mar
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Vilafranca d~l

lES Joan Rarnon Benapres
lES Mig-Mén
EX lES Pece Viver
lB Can Jofresa
lB Investigador Blanxart
lB Nicolau Copernic
lES Santiago Morera
lES Torre del Palau
IFP Can Jofresa
IPFP Terrassa
lES Lluís Companys
lB Cirvianum

lES Santa Perpetua

lB La Salzereda

lB Manuel de Cabanyes

lES Harnoo Becenguer

EX Sant Vicen~ de Castellet

IFP La Bastida

lB Terca Roja

lB Tocrent de les Bruixes

IFP Alt Penedes

lB Puig Castellar

lB Fcedecic Mornpou

lES Vilanova del Camí
EX La Paperera

IFP Les Vinyes

lES Vilafranca

SE'P Torelló
lES Vall d'Arús
lB Jaume Callís
IPFP Vic
lB de Sales
lES Miramar
lFP Torre Roja
lB Eugenj d'Ors

08037191
08044570 •
08031034 •
08031022 •
08034621 •
08045860 •
08031228 •
08031459 •

Penedes
08046736 •

Penedes
08035362 •

Penedes
08044168 •
08045653 •

Geltrú
08031711 •

Geltrú

08046840 •
Castellet

08034011 •
Horts

08041386 •
Gramenet

08028047 •
Gramenet

08034001 •
Gramenet

08035325 •
Grarnenet

08045771 •
Grarnenet

08034643 •
Gramenet

08037176 •
Grarnehet

08045021
Mogoda

08043981
08042044 •
Oa046724 *
08031770 •
08030340 •
08034059 •
08047704
08045011
08043516 •
08030339 •
08044983 •
08041398
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lB Jaume Salvador i Pedrol
IFP Francesc Ferrer Guardia
lB Sant Just Desvern
lES Can Puig

lES Quercus

IFP Leonardo da Vinei

lB Olorda

lES El Palau

IFP Camps BlanCB

IFP Martí Dot

IFP La Mina

lES Marianao

lB Joaquim Rubió i Oes

lB Lluís Companys
IFP Palau Ausit
lB Due de Montblanc
lES Rubí
IFP J. V. Foix
EX lES Ribot i Serra
lB Aceaana
lB Egara
lB Ferran Casablancds
lB Joan Oliver
lB Pau Vila
lES Sabadell
IFP Agustí Serra i Fontanet
IFP Escola Industrial
IFP Mancomunitat
lES Sallent
lB Sant Adela de Besos

EX Llavaneres

lES Sant Cugat

lB Rafael Casanova

lB Baix Montseny
lB Arnau Cadell

08041519 •
Llobregat

08035313 •
Vilatorrada

08033973
08026683 •
08033985 •
08042056

Ribes

08037206 •
08035295 •
08035301 •
08043668 •
08036330 •
08046669 •
08024765 •
08024777 •
08024881 •
08034591 •
08024871 •
08044624 •
08039203 •
08024741 •
08024893 •
080-47376 •
08042101

Besos
08040151

Besos
08043671 •

Barca
08046852

Llavaneres
08025654

Llobregat
08033961 •

¡,lobregat
08043681 •

Llobregat
08025605 •

Llobregat
08034606 •
08031873 •

Valles
08046670 •

valles
08031861 •

valles
08026397

Llobregat
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17003318 * IFP Sant Feliu de Guíxols
Guíxols

17004517 * SFP Sant Hi1ari Saca1m
Sacalm

17005376 * lES Sta.Coloma de Farners
Farners

17005923 * EX Montgrí
Montgrí

la

la

i
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Vilanova

Vilanava

lB Jaur¡IC Almera
EX Vilassar de Mar

lES Joaquim Mie

IPFP Vilanova i la Geltrú

08043693 *
Geltrú

0,8031681 *
Geltrú

08040564 *
08046803 *

Comarcas de Lleida

Código
17004578 *
17004487 *
17006605 *
]7000305
17000330 *
17004979

Denominación
lB Castell d'Estela
lES Rafael de Campalans
lES Montsoriu
lB Pere Alsius i Torrent
Il<~P Baoyales
lB La Bisbal

Localidad
Amer
Angles
Arbúcies
Banyoles
Banyoles
Bisbal d'Emporda,

Código
25005260 *
25006483 *

Denominación
lB Ribera del
lES Canigó

Sió
Localidad
Agramunt
Almacelles

La

1/000457 *
La

17005731
17000551 *
1700'>662 *
17000706 *

]7005650
17'30525 J *
17004438 *
17001218 *
17005649 *
17001221 *
17005901
17005042 *
17001723 *
J 7004530 *
17001759 *
17001620 *
17004499 *
17001735 *
17005911 *
17002387 *
17002399 *
17002545 *
17002557 *
17005352 *
17005741 *
17005704 *
17005364 *
17003203 *
17005388
17003306 *

Guíxols

IFP La Bisbal

EX Blanes
lB 5a Palomera
lES Serrallarga
SE'P Calonge

lES Cassa de la Selva
SFP L'Escala
lB Alexandre Deulofeu
lB Ramon Muntaner
lES Cendras sos
rFP Narcís Monturiol
EX Dalmau CarIes
lB CarIes Rahola i Llorens
lB Jaume Vicens Vives
lB Santiago Sobrequés
IFP Esc.d'Hotel.St.Narcís
IFP Escola Indus.St.Narcís
IFP Nareis Xifra Masmitji
IPFP Montiliví
lES Lloret
lB Montsacapa
IE'P La Garrotxa
lB Frederic Martí Carreres
lFP Baix Emparda
lES Palamós
lES Pere Borrell
lES Abat Dliba
lES Cap Norfeu
lB Salvador Espriu
SFP Salt
lB Sant EIm

Bisbal d'Emporda,

Blanes
Blanes
Blanes
Calonge

Cassa de la Selva
Escala, L'
Figueres
Figueres
Figueres
Figueres
Girana
Girana
Girona
Girona
Girana
Girana
Girana
Girana
Lloret de Mar
Dlot
Dlot
Palafrugell
Palafrugell
Palamós
Puigcerda
Ripoll
Roses
Salt
Salt
Sant Feliu de

25006227 •
25005429 *
25000B33 *
25005727 *
2'>006098 *
25006'>25 *

les
25001311 *
25005685 *
25007025
25006148
25002787 *
25006S13 *
25002696 *
25002684 *
25006720
25006771 *
25006495 *
25006732 *
25005442
25002726 *
25002799 *
25005582 *
25003202 *
25006471
25006240 *
25006574 *
25004188 *
25005454 *
25006291 *
25004498 *
25006781 '"
25006288 *
25006239 *

lES Almenar
IFP EIs P1aneIls
lB Ciutat de Balaguer
IFP Almata
lES Lo Pla d'Urge1l
lES Jasep Vallverdú

lB Antoni Torroja
IFP La Segarra
EX Morelló
SFP Escala d'Hoteleria Lés
lB Joan Oró
lB Manuel de Montsuar
lB Marius Torres
lB Samuel Gili i Gaya
lES Escala d'Hoteleria i T.
lES Enrie Granados
lES Josep Lladonosa
lES Torrevicens
lFP Escola del Treball
lFP Guindavols
lPFP La Caparrella
lB Terres de Ponent
lFP Escola Agraria Urgel1
lES Aubenc;:
lES Pont de Suert
lES Ponts
lB Joan Brudieu
lB Francesc Ribalta
lES Hug Roger 111
lB Manuel de Pedrolo
lES Alfonso Costafreda
lES Tremp
lES Aran

Almenar
Artesa de Segre
Balaguer
Balaguer
Bellpuig
Borges Blanques,

Cervera
Cervera
Esterri d'Aneu
Lés
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Mollerussa
Mollerussa
Oliana
Pont de Suert, El
Ponts
Seu d'Urgell, La
Solsona
Sort
Tarrega
Tarrega
Tremp
Vielha e Mijaran
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Comarcas de Tarragona

lES Joan Segura i Valls

lB Raman Berenguer IV
IFP Montsia
EX L'Arba,;;
lES Carní de Mar
lB Cambrils
I~P Escola d'Hoteleria
lFP Rarnan Berenguer IV
lES Deltebre
lES Joao Amigó i Callau

lES Falset
lES Flix
lES Terra Alta
IE Montblanc
lFP Pere Berenguer
lES Julio Antonio
lES Blanca d'Anjou
lB Gabriel Ferrater i Soler
lB Gaudí
lB Salvador Vilaseca
lES d'Horticultura i Jard.
lFP Reus V
lPFP Baix Camp
lES Jaume l
rES Els Alfacs
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Vendrell, El
Vila-seca i Salou

Corbera de

Cerdanyola del

Cornella de

Cerdanyola del

Cerdanyola del

Esplugues de

Cornella de

Localidad
Arenys de Munt
Badalona
Badalona
Badalona
Badalona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Caldes de Mcntbui
Calella
Cardona
Castellar del

Castelldefels
Centelles
Cerdanyola del

i Miracle
IFP El Vendrell
IFP Ramon Barbat

lES Jaume Mimó

IFP Ciutat Badia

TES La Mancha

Denominación
SFP Arenys de Munt
REM CP Ventura Gassol
lES Badalona-9
lES Pompeu Fabra
IFP La Pineda
lES Meridiana
lES Patronat Ribas
rES Salvador Seguí
lES Sant Andreu-Pintors O.
IFP Barcelona-Besos
lPFP Escala d~l Treball
1!,'PLa Guineueta
lFP poblenou
IPFP M.O. Montserrat
lPFP Verge de la Merce
lES Manolo Hugué
lFP Calel!>.
lES Sant Harnon
lES Castellar del Valles

lES Josep Lluís Sert
lES Pere Barnils
lES Banús

4300480] *
43005972 *

Anexo 2

08045859 * EX Corbera de Llobregat
Llobregat

08016781 * IPFP Esteve Terradas
Llobregat

08035143 * IFP Miguel Martí i PoI
Llobregat

08017131 * IPFP Severo Ochaa
L10bregat

Código
08034187 *
08046751 *
08045008 *
08045471 *
08001421 *
08044934 *
08013391 *
08044053 *
08051227
08013469
08013275 *
08034205 *
08034138 *
08010105 *
08014401 *
08043486 *
08015156 *
08042330 *
08046682 *

Valles
08045537 *
08044569 *
08045549 *

Valles

08044715 *
Valles

080455'>0 *
Valles

08042342 *

Profesores técnicos de formaci6n profesional

Valles

Lista de centros.

Comarcas de Barcelona

Mar,

Santa Col ama de

Amposta
Amposta
Arbo,;;, L t

Calafe11
Cambrils
Cambrils
Cambrils
Deltebre
Espluga de

Falset
Flix
Gandesa
Montblanc
Montblanc
Móra d'Ebre
Perelló, El
Reus
Reus
Reus
Reus
Reus
Reus
Salou
Sant CarIes de la

Localidad
Alcanar
Ametlla de

sénia, La
Tarragona
Tarragona
Tarragona
Tarragona
Tarragona
Tarragona
Tarragona
Tarragona
'l'or redembar ra
Tortosa
Tortosa
Ulldecona
Valls
Valls
Vandellos
Vendrell, El

la Candelera

lES La Sénia
lB Antani Martí Franques
lB Antoni Rovira i Virgili
lB Camp-clar
lB Pons d'lcart
lFP Cal·lípolís
lFP Complex Ed. Centre A
lPFP Comte de Rius
lPFP F. Vidal i Barraquer
lES Torredembarra
lB Joaquin Bau
lPFP Torlasa
lB Manu~j Sales i Ferré
lB Narcj3 aller
IFP José María Fábregas
lES Berenguer d'Enten,;;a
lB Baix Penedes

Denominación
lES Alcanar
lES M.de D.de

Código
43007087 *
43006976

L'
43000329 *
43006101 •
43007580
43007257 *
43006654 *
43007038
43000779 *
43006964
43006617

Francolí, L'
43006691 *
43007233 *
43006642 *
43006666 *
43007041 *
43007129 *
43007211 *
43006678 •
43002570 *
43002582 *
43007385
43007166 •
43002594 *
43007543 *
43007221 *

Rapita
43006708 •

Queralt
43006681
43003641 *
43006629 •
4:006125 *
43003732 •
43007191 •
43006630 *
43003653 *
43005'104 *
43006952 *
43004438 *
43004441 *
43006496 *
43004608 *
43004611 *
43007208
4300479'1 *



08043978 * IFP Daniel Blanxarl
Montserrat

08045306 * lES Ramon Casas i Carbó
Plegamans

08044612 * lES Parets del Valles
08031836' lFP lIla deIs Banyols

Llobregat, El
08031848 * IFP Cristofor Ferrer
08035295 * IFP Palau Ausit
08036330' lFP J. V. Foix
08046669 * EX lES Ribot i Serra
08044624' lES Sabadel1
08039203 * IFP Agustí Serra i Fontanet
08024741 * IFP Escola Industrial
08024893 * rFP Mancomunitat
08047376' rES Sal1ent
080401,1 lFP La Mina

Besos
08043671' lES El Palau

Barca
08043681 * lES Marianao

Llob r egat
08025605' lFP Camps Blancs

Llobregat

SFP La Garriga
SFP El Calamot
lES CarIes Vallbona
IFP L'Hospitalet-3

lES Josep lrla i Bosch
IPFP Lacetania
IFP Maurici Fius i Pala
IFP Joan Oró
IFP Marernar
SFP Thos i Codina
lES Bernat El Ferrer
lFP Mol1et del Val1és
SFP Mollet del Valles
IFP 25 ,de Setembre

Sant Andreu de la

ex>
~

w

Localidad
Angles
Arbúcies
Banyoles
Bisbal d'Emporda,

Blanes
Escala, L 1

Figueres
Girana
Girana
Girona
Gírona
010t
Palafrugell

Denominación
lES Rafael de Campalans
lES Montsoriu
IFP Banyoles
lFP La Bisbal

lES Serrallarga
SFP L'Escala
lFP Narcís Monturiol
lFP Ese. d'Hotel. Sto Narcís
lFP Escola lndus. Sto Narcís
lPFP Montiliví
lFP Narcís Xifra Masmitja
lFP La Garrotxa
lFP Baix Emporda

Código
17004487 •
17006605 •
17000330 •
17000457 •

La
17005662 •
17005251 •
17001221 •
17001759 •
17001620 *
17001735 *
17004499 *
17002399 •
17002557 •

08031861 • IFP Leonardo da Vinci Sant Cugat del ce
OValles m

08041519 • IFP Martí Dot Sant Feliu de :::>
c·

Llobregat ?
08035313 • lES Quercus Sant Joan de ~

OVilatorrada
08026683 • IFP Francesc Ferrer Guardia Sant Joan Despí
08042056 lES Can Puig Sant Pere de

Ribes
08034643 • IFP Les Vinyes Santa ColoRla de

Gramenet
08037176 • IFP La Bastida Santa Coloma de

Gramenet
08045021 lES Santa Perpetua Santa Perpetua de

Mogoda
08043981 lES Joan Ramon Benapres Sitges
08042044 • lES Miq-Món Súria
08046724 • EX lES Pere Viver Terrassa
08045011 lES Torre del Palau Terrassa
08043516 • IFP Can Jofresa Terrassa
08030339 • IPFP Terrassa Terrassa s:
08044983 • lES Lluís Companys Tordera

(j);
;;

0.8037191 SFP Torelló Torelló o
iD08044570 • lES Vall d'Arús Vallirana '"08031022 • IPFP Vic Vic

08031228 • IFP Torre Roja Vi ladecans
N

08035362 • lFP AH Penedes Vilafranca del '":::>
Penedes '"o

08044168 • lES Vilanova del Camí Vilanova del Camí
08043693 • lES Joaguim Mir Vilanova i la

I~Geltrú
08031681 • IPFP Vilanova i la Geltrú Vilanova i la

Geltrú

Comarcas de Girana

de

de

de

de

de

Boi

Boi

Sant

Palau

alesa

Malgrat de Mar
Manresa
Manresa
Martarell
Masnou, El
Mataró
Molins de Reí
Mollet del Valles
Mollet del Valles
Monteada i Reixac

Hospitalet de

Igualada
Igualada
Llagosta, La
Llinars del

Garriga, La
Gava
Granollers
Hospitalet

Premia de Mar
Ripollet
Rubí
Sabadell
Sabadell
Sabadell
Sabadell
Sabadell
Sallent
Sant Adria de

Sant

Parets del Valles
Pral de

Hospitalet de

Hospitalet de

Igualada
Mila i Fontanals
Marina
Llinars del Valles

Llobregat

Pedraforca

Provencrana

08035234 •
08041866 •
08043644 •
08037140 •

Llobregat, L'
08019371' lFP

Llobregat, L'
08019319' lFP

Llobregat, L'
08019401' lFP

Llobregat, L'
08047364' lES
08019654' lFP
08043656' lES
08044594 lES

Vallés
08045665
08020462 •
08046761 •
08037152 •
08020826 •
08046748 •
08034217 •
08021594 •
08043425 •
08044533 •



Comarcas de Tarragona

Código Denominación Localidad
43007087 * lES Alcanar Alcanar
43006976 lES M.de D.de la Candelera Ametlla de Mar,

L'
43006101 * lFP Montsia Amposta
43007257 * lES Camí de Mar Ca1afe11
43007038 IFP Escola dlHoteleria Cambrils
43000779 * lFP Ramon Berenguer IV Cambrils
43006964 lES Deltebre Deltebre

43006617 lES Joan Amigó i Callau Espluga de
Francol í, L'

Comarcas de Lleida

17005741 * lES Pece Borrell
17005704 * lES Abat Oliba
17005388 SFP Salt
17003318 * IFP Sant Feliu de GuÍxols

Guíxols
17004517 * SFP Sant Hilari Sacalm

Sacalm
1700'>376 * lES Sta.Caloma de Farners

Parners
Santa Calcma de
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Santa Coloma de

Falset
Flix
Gandesa
Mantblanc
Móra d'Ebre
Reus
Reus
Reus
Sant CarIes de la

Sénia, La
Tarragona
Tarr"agana
Tarragona
Tarragona
Tarredembarra
Tortosa
Va11 s
Vandellos
Vendrell, El
Vila-seca i Salou

Localidad
Barcelona
Barcelona
Badalona
Hospitalet

Localidad
Barcelona
Barcelona
Badalona
Hospitalet de

Vic
Tarrega
010t

lES Joan Segura i Valls

lES ¡''''alset
lES Flix
lES "Terra Alta
IFP Pere Berenguer
lES Julio Antonio
lES d'Horticultura i Jard.
lPFP Baix Carnp
lFP Reus V
lES Els Alfacs

lES La Senia
lFP Cal'lípolis
IFP Complex Ed. Centre A
IPFP Cornte de Rius
IPFP F. Vidal i Barraquer
lES Torredernbarra
IPFP Ter tosa
IFP José María Fábregas
lES Berenguer dlEnten~a

lFP El Vendrell
lFP Rarnon Barbat i Miracle

Denominación
EAAOA L10tja
EAAOA L10t ja Ir
EAAOA Pau Gargalla
EAAOA Josep Serra Abella

Denominación
EAAOA Llotja
EAAOA L10t ja Ir
EAAOA Pau Gargallo
EAAOA Josep Serra Abella

EAAOA Vic
EAAOA Tarrega
EAAOA 010t

43006691 *
43007233 *
43006642 *
43007041 *
43007129 *
43007385
43002594 *
43007166 *
43007221 *

Rapi ta
43006708 *

Queralt
43006681
43007191 *
43006630 *
43003653 *
43005704 *
43006952 *
43004441 *
43004611 *
43007208
43004803 *
48005972 *

Anexo 3

Lista de centros.

Profesores de artes plásticas y diseño

Código
08013329
08044156
08001480
08044077

Llobregat, L'
08035003
25004528
17005340

Anexo 4

Lista de centros.

Código
08013329
08044156
08001480
08044077

Llobregat, L'

Maestros de taller de artes plásticas y diseño

HilariSant

Cervera
Lés
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Lleida
Mollerussa
Qliana
Pont de Suert, El
Ponts
80rt
Tarrega
Tremp
Vielha e Mi jaran

Localidad
Almacelles
Almenar
Artesa de Segre
Balaguer
Bellpuig
Borges Blanques,

Puigcerda
Hipoll
Salt
Sant Feliu de

Denominación
lES Canigó
rES Almenar
IFP Els Planells
IFP Almata
lES Lo Pla d'Urgell
lES Josep Vallverdú

IFP La Segarra
SFP Escala d'Hoteleria Lés
lES Escala d'Hoteleria
lES Josep Lladono~a

lES Torrevicens
IFP Escala del Treball
rFP Guindavols
IPFP La Caparrella
IFP Escala Agraria Urgell
lES Auben9
rES Ponl de Suert
lES Ponts
lES Hug Roger 111
lES Alfonso Costafreda
lES Tremp
lES Aran

Código
25006483 *
25006227 *
25005429 *
25005727 *
25006598 *
25006525 *

Les
25005685 *
25006148
25006720
25006495 *
25006732 *
25005442
25002726 *
25002799 *
25003202 *
25006471
25006240 *
25006574 *
25006291 *
25006781 *
25006288 *
25006239 *



Lista de centros.

Profesores de escuelas oficiales de idiomas
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Ripollet
Rubí
Sabadell
Sant Adria de Besos
Sant Boí de Llobregat
Sant Cugat del Valles
Sant Feliu de Llobregat
Sant Joan DespÍ
Santa Coloma de Gramenet
Barbera del valles
Cerdanyola del Valles
Terrassa
Torelló
Vic
Viladecans
Vilafranca del Penedes
Vilanova i la Geltrú

08180
08184
08187
08194
08200
08205
08211
08217
08245
08252
08266
08279
08285
08298
08301
08305
08307

Municipios de las comarcas de Girona

de

Localidad
Barcelona
Barcelona
Hospitalet

Sabadell
Girana
Lleida
Tarragona

Vic
Tarrega
010t

Denominación
EO! Barcelona
EO! Núm. 2 (Barcelona)
EO! LIHospitalet

EAAOA Vic
EAAOA Tarregd
EAAOA 010t

08035003
25004528
17005340

Anexo 5

Código
08038570
08044511
08044582

Llobregat, L 1

08044636 E01 Sabadell
17004852 E01 Girona
25006252 E01 Lleida
43006940 E01 Tarragona

Anexo 6

Lista de municipios

Municipios de las comarcas de Barcelona

Municipios de las comarcas de Tarragona
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Lleidacomarcas de

Localidad
Ampo5ta
Cambr i15,
Montblanc
Reus
Tarragona
Tortosa
Valls
El Vendrell

Localidad
Banyoles
La Bisbal dlEmporda
Blanes
Figueres
Girona
010t
Palafrugell
Salt
Sant Feliu de Guíxols

Localidad
Balaguer
Cervera
Lleida
Mollerussa
Tarrega

Código
43014
43038
43086
43123
43148
43155
43161
43163

Código
25040
25072
25120
25137
25217

Código
17015
17022
17023
17066
17079
17114
17117

-17155
17160

. .• d 1MunICIpIOS e as

Localidad
Badalona
Barcelona
Calella
Castelldefels
Cornella de Llobregat
Esplugues de Llobregat
La Garriga
Gava
Granollers
L'Hospitalet de Llobregat
Igualada
Manresa
Martorell
El Masnou
Matará
Molins de Reí
Mollet del Valles
Monteada i Reixac
alesa de Montserrat
El Prat de Llobregat
Premia de Mar

Código
08015
08019
08035
08056
08073
08077
08088
08089
08096
08101
08102
08113
08114
08118
08121
08123
08124
08125
08147
08169
08172


